
Den s dopravní výchovou  

Markétina dopravní výchova je dlouhodobý projekt, který je pod záštitou např. 

MŠMT, MV ČR, Policie ČR, PLATFORMY Vize 0, Asociace krajů ČR. Cílem 

projektu je vzdělávat děti v oblasti silničního provozu. 

Každý den se účastníme silničního provozu. Každý z nás v nějaké roli - chodec, 

cyklista, řidič motorového vozidla atd. Známe základní pravidla bezpečného 

chování v provozu? Víme, jak se zachovat při dopravní nehodě? Dokážeme 

zavolat pomoc nebo ošetřit zranění? Na tyto otázky dostali žáci odpovědi ve 

středu 12. února během projektového dne.  

Během 4 vyučovacích hodin prošli žáci čtyřmi stanovišti – chodec, cyklista, 

správné poutání ve vozidle a první pomoc. Lektoři přivezli mnoho názorných 

pomůcek, včetně kola, autosedačky a figuríny na nácvik masáže srdce. Žáci byli 

aktivně zapojeni do různých činností. Během celého dopoledne se dozvěděli 

nové informace nebo si jen připomněli, co už znali. Zájem žáků byl velký.  

Doufáme, že jsme touto cestou částečně přispěli k podpoře snižování dopravní 

nehodovosti a především množství zraněných na silnicích. 

Mgr. Jiřina Šostková 

 

  

 


